68 Quoniam igitur plurima B. Theodori mira-  
cula, posteaquam Episcopatum recusavit, visa fue-  
runt, haec ego commemorans, omittam ea quæ in  
ipsa civitate gessit Episcopali, quia sunt omnibus  
nota; illa duuitaxat attingens, quæ aliqua ex parte  
causas et afflictiones indicant, quamobrem recusavit F  
Episcopatum. Cum enim necessario cogeretur in-  
volvi variis Episcopatus negotiis et solicitudinibus,  
magnis molestiis et angustiis afficiebatur: nolebat  
enim terrenis enris a rerum coelestium distrahi con-  
templatione. Nam, ut inquit Dominus, nemo potest  
duabus dominis servire: aut enim unum odio habebit,  
et alterum diligit: aut uni adhaerebit, et alterum contemnet. Cum igitur necesse esset prædia ad Ec-  
clesiam pertinentia per procuratores administrare,  
et ipsi procuratores injuriis agricolas afficerent, non  
poterat vir pius non vehementer angi et cruciari.  
Nam cum id munus civi euidam, nomine Theodosio,  
deditisset, et ab eo agricolæ iuris essent affecti, ad  
Christi servum fugentes confugerunt: qui eos com-  
miseras (neque enim sanctus et pius ipsius animus  
poterat sine dolore quemquam afflictum et calamitosum aspicere) Theodosium accersendum curavit,  
monuitque ut ab agricolarum iuria desisteret. Ille  
vero, inventa occasione, ab iuria non destitit.  
Quare cum eis quodam in loco, qui Euchraes dici-  
tur, pergeret latere; uno omnes animo congregati,  
et gladiis ac fundis instructi, contra ipsum constitue-  
runt, eadem illi comminantes, nisi recederet. Qui  
eos ad pugnam paratos intuitus, et veritus ne ab ip-  
sis superaretur, discessit, et Anastasiopolim se con-  
tulit,

ab hoc ut  
Sanctus  
habetur:

præscit ejus  
mortem:

ejus consilio  
Episcopatum  
coxit at re-  
linquere,

ob molestias  
et sollicitudini-  
nes:

Mat. 6, 24

ob rivas  
inter pro-  
curatorem  
et agricolas:

A tulit, ut majore munitus auxilio adversus illos rediret. Id cum andisset vir sanctus, totum illum diem cum lacrymis gemitibusque traduxit, considerans, si impetus ille ad exitum perveniret, et cardes aliqua fieret, id sibi tamquam auctori, crimini datum iri, sequae animarum periclitantium reum fore. Humi igitur prostratus et Deum adorans, enixe rogabat, ut illius furoris motum compesceret, antequam ad finem perduceretur. Et acversito Theodosio præcepit, ne ad ea loca se amplius conferret, ne inali quippiam accideret. Tunc ille, dicens sancti viri horatu impetum illum agricolarum adversum se fuisse factum, multa in eum convitia coajecit, et nefariæ contumelias vim addens, selem, in qua sedebat, pede communovit: ex quo beatus vir coram omnibus supinus concidit. Cum autem surrexisset, mitiori voce juravit, se apud eos Episcopum non moriturum, sed ad monasterium suum redditurum. Quibus verbis Theodosius minime placatus, binas se illi auri libras expensas laturum dixit, propterea quod a prædiorum procuratione ante diem constitutam repelleretur. Uxor autem marito adversabatur: Nihil, inquiens, sit tibi controversiae cum sancto Episcopo, ne pro benedictione, quam ab illo accepimus, in maledictionem incidamus. Sed ille uxorem non audiens, rursum in Episcopium accessit, ut cum sancto viro alteraretur, in judicioque contenderet. Verum dum ostiarius adventum ejus sancto Episcopo nuntiaret, repente magnus eum timor invasit, et apparuit ei juvenis aspectu terribilis et splendide indutus, qui cum indignatione minatus est illi: Vir, inquiens, pessime, sic magno Episcopo adversaris, nec desinis ei molestiam et dolorem afferre? Ecce, prædicto tibi, nisi desistas, magna super te ira deveniet, et misere vitam finies. Ethæc locutus, discessit: Theodosius vero, cum diu fuisset exanimis, se tandem colligens, et a viro sancto vocatus, introivit: ac procidit ad pedes ejus, cum lacrymis supplicans, ut injurias, quibus a se esset affectus, sibi condonaret, non amplius auri libras poenæ nomine repetituro.

B Veneno iterum, nescio quomodo, tentatus est, et in cella illa sua in Episcopio mutus atque immobilis jacuit tribus diebus, adeo ut rumor de morte ejus jam increbresceret. Post tertium autem diem apparuit ei Domina, sanctissima Deigenitrix Maria: quæ sceleratis hominibus exitium comminata, et morbi causam aperiens, et insidiatores patefaciens, e manu sua tria illi collococca *b* dedit: Hæc, inquiens, comedere, et nihil tibi erit mali. Sonno solitus vir sanctus, Salvatori Christo gratias egit, et C immaculatæ matri ejus Virgini Mariæ: et causam quidem morbi significavit, auctores autem reticuit, et pro illis Deum precatus est. Præterea in distributione eleemosynis, et in monasteriorum frequentatione et cura, quam de Fratribus quos lucratus fuerat, habebat, incusabatur quasi ecclesiam negligenter: cum tamen ex trecentis sexaginta quinque aureis nummis, mensa suæ adscriptis, quadraginta tantum singulis annis consumeret, reliquos omnes ecclesiæ largiretur. Ad haec a psalmorum cantu et preicatione negotiis distrahebatur. Quibus rebus afflictus, et videns cives quidem nihil inde proficere, sed in vitæ flagitiosæ miseria permanere, eos autem, qui in monasteriis degebant, absentia sua negligentia desideraque vacare, et de migratione e monasteriis cogitare, de quibus sibi in die judicii ratio reddenda esset; gloriosi Christi Martyris Georgij opem imploravit, ut se proprium in locum restitueret: et multis precibus Deum oravit, ne sibi crimini vertearet, quod Episcopatum recusaret. Cum igitur eam veniam se a Deo impetrasse certo sciret, Clero et civibus convocatis, hanc habuit orationem: Vos me, Fratres, invitum, ut scitis, et abstractum, hoc ju-

gum subire coegistis. Et quamvis me, ut ad illud D ferendum minime aptum, excusarem, vos tamen audire me nonnistis, sed vestræ cupiditatî maluistis indulgere. Unde enim igitur jam annus est, ex quo ego vos affligo, et affliger a vobis. Quamobrem obsecro vos, ut Pastorem vobis paretis, qui et vobis placere, et res vestras curare possit. Ego enim posthac Episcopus vester non ero: sed, ut abjectus monachus, ad mansionem revertar meam, ubi in omni mea vita Deo servire constitui. Hæc locutus, et assumpto monasterii sui Archidiacono Joanne, ad Ancyranorum metropolim se contulit. Nocte vero illa civis quidam in quiete vidit splendidam stellam e summa ecclesia radiis suis totam civitatem illustrantem tam longe illuc discessisse, ut vix perspicere posset. Quo quidem viso beati viri discessum significatum esse, non est dubium.

C 70 Cum igitur ad Metropolitanum Ancyranorum Archiepiscopum Paulum pervenisset, rogabat ut sibi successor daretur: at ille tam bono viro dari non posse respondebat. Cumque magna inter eos contentio esset exorta, convenit inter illos, ut ea res ad beatissimum Constantinopolis Patriarcham e Cyriacum rejiceretur, et quod ille constituisset, ratum foret. Beatus igitur Theodosius pia memoria Imperatori Mauritio, et beatissimo Patriarchæ Cyriaco E supplicavit, ut decernerent, sibi dandum esse successorem: Metropolita vero recusatione ejus rationes suas opponebat. Sed beatissimus Cyriacus Patriarcha, ita etiam jubente Imperatore, Metropolitanu respondit, ut Beati Theodori preces admitteret, et insignia ei propter vitæ sanctitatem et innocentiam relinquere Episcopatus. Mandato igitur parentis Metropolitanus ab Episcopatus onere B. Theodorum liberavit, et Episcopatus reliquit insignia. Consultuit autem illi, ne longius discederet, priusquam in ejus locum alterum constituisse. Egressus igitur ex Aancyranorum metropoli, in Heliopolis regionem se contulit, prope oppidum Pidri, in oratorium Archangeli, quod est in Ambrena, et seipsum abscondebat. Quodam die, cum in hoc Archangeli oratorio sacra mysteria celebraret, facta est facies ejus hilaris et leta, et magna gloria gratiaque splendens: et unus e Fratribus, nomine Julianus Presbyter, vir admodum pius, cum faciem ejus tam hilarem et letam aspexisset, prostratus ante eum: Unum, inquit, oro, Pater, ut respondeas mihi. Cumque S. Theodosius ei benedixisset, et præcepisset ut surgeret et exponeret id quod vellet: tunc ille: Dum sacrificas, inquit, Pater aliquando nulla fit in vultu tuo comutatio; saepius autem vultum videras tuum magno splendore gratiaque fulgentem: quamobrem nos item hilaritate perfundinur et gaudemus, quemadmodum et hodie contigit. Obsecro te per Dominum, ut mihi hujus rei causam exponas. Tum Christi servus se excusare et narrationem subterfuge: ille contra supplex et obtestans instare. Tandem beatus vir: Promitte, inquit, mihi, te nemini, quod dicam, patesfacturum, et causam explicabo. Cum igitur jurejurando se obstrinxisset, quod dum ipse viveret, nemini rem patesceret. Quando, inquit beatus vir, me sacrificantem letiorem cernis, scito me visionem videre. Video enim tamquam verum et splendidissimum velum, supersancta munera descendens inter sacrificandum: et quoties hoc cerno, letor et exulto: neque enim semper id video, et idecirco haud semper vultus est hilaris. Cum autem ad horam non aspicio, rem protraho, expectans dum videam id, quod et hodie mihi demonstratum est. Hæc cum audisset Presbyter Julianus, non prius patefecit, quani vir sanctus e vita decessit.

D 71 Porro cum beatus vir accepisset, Episcopum esse Anastasiopolis, gaudens et laudans Deum, ad

AUCTORE  
GEORGIO  
DISCIP.  
coram Cle-  
ro et populo  
renuntiat  
Episcopatus

celebrans  
Missam  
apparet  
facie illu-  
strata:  
F

*et ob inju-  
rias ab illa  
sibi illatas.*

b

*Veneno pe-  
titus a  
Depara-  
sanatur,*

AUCTORE  
GEOGIO  
DISCIP  
reversus  
in monaste  
rium, Pres  
byterum di  
stortum

A monasterium rediit, et Dei gratia multa fecit miracula in ægrotos, qui accedebant. Presbyter quidam, nomine Paulus, jumento ad eum vetus est e Lycaoniae monasterio : erat enim sinistrum ejus latus in dexteram viscerum partem contractum ; dextera autem ipsius coxa iamdiu luxata, et caput ejus in partem lavam ad pedeio appropinquabat : quamobrem nec stare, nec in lectulo extendi poterat : sic enim erat distortus, ut miserabile spectaculum exhiberet. Hie multis lavaeris et medicinis adhibitis, nihil proficerat. Cum igitur B. Theodori mandato tribus diebus in monasterio mansisset, et misericordiam suam exposuisset, haec ab eo audivit : Si vis convalescere, in patriam redi, et adversario tuo reconciliare, et ante hiemem ad me revertere, et dabit tibi Deus sanitatem. Neganti autem sibi cum illo esse inimicitias : Vide, inquit vir sanetus, ne mentiaris : inimicitias enim exerceas cum Praefecto tuo. Quo ille audito, copit B. Theodorum lacrymans obsecrare, ut pro se Deum precaretur, ut dolore mitigato, posset expeditius incedere. Jussit igitur illum exi : et corpori ejus manus imponens, infirma ipsius membra palpavit ; et pro illo precibus fuis, totum ejus corpus medicamento perunxit : statimque dolore liberatus est, sed adhuc distortus mansit. Jumento igitur impositum in patriam reduxerunt, et cum Praefecto suo in gratiam rediit : post autem ad monasterium reversus est, quo quidem tempore B. Theodorus in angustissima templi sanctæ Dei genitricis cellula quieti silentioque vacabat ; et fuis pro en precibus, a morbi vinculo dissolvit, atque præcepit, ut prope se deambularet, et precationem quotidie perciperet : dedit etiam baculum, quo se sustentaret : et illo accepto, inelius se habebat. Ad correctionem autem ipsius longius baculum tradidit ; et post Pascha celebritatem alud illi baculum dedit ; Hoc, inquiens, manu tua apprehende, et eo unde venisti, revertere : brevi enim perfectam sanitatem assequeris : cum autem baculum istud ceciderit e manu tua, ne sustuleris illud amplius. Accepta igitur viri sancti benedictione, Presbyter Paulus domum reversus est : et cum die quodam iter faceret, baculum e manu ejus elapsum est. Qui S. Theodori sermonem recordatus, illud non sustulit, et plane convulnit, atque miraculum omnibus patefecit. Hic autem Paulus, sancti viri studio, Constantinopoli Presbyter est constitutus : et deinde unius civitatis Isaniae factus Episcopus.

C

## ANNOTATA.

a Forsan hic eremita Antiochus colitur 24 Decembris in Menais, ubi dicitur contempsisse mundum, et suariter tempore ritu peracto in pace quievisse.

b Κῦλος magnus, Κόρυζος granum est; et forte hic intelliguntur grana mali Punici.

c Cyriacus creatus est Patriarcha CP. secundum Chronicum Alexandrinum anno Imperii Mauriti 12. Indict. 12 ergo anno Christi 593 aut sequente, mortuus anno 606 Sabbato 29 Octobris, sepultus die Dominica 30 Octob. quo die inscriptus est nonnullis Fastis Græcorum. In Menais excusis refertur 27 Octobris.

## CAPUT X.

## Accessus ad Mauritium Imperatorem. Varia Constantinopoli facta.

Eo tempore pius Imperator Mauritius, et B. Patriarcha Cyriacus, et Princeps, litteris suis sanctum Christi servum Constantinopolim accersierunt, ut eis benediceret. Quamobrem cum eo se contulisset, et beatissimum Patriarcham Cyriacum, et Imperatorem atque Senatum consulutassem eisque benedi-

xisset, apud eos commoratus est. Magno autem eum studio et honore Imperator et Augusta et omnes familiares complexi sunt ; et monasteriis ejus immunitates tributæ, illudque concessum, ut nulli alii Episcopatui subjecta essent : sed sanctissimæ tantum et magna ecclesiæ Apostolice regiæ ipsius civitatis, ita providente Deo, et sancto Martyre Georgio opitulante, propter benevolentiam in eos, qui in illis degebant et sacrificabant. Parvo autem illo tempore, quo mansit in civitate, magna per illum Deus fecit miracula.

73 Mulier enim, quæ apud illud habitabat, cum filium quadriennem cæcum haberet, in ulnis eum suis ad virum sanctum gestavit, et multis lacrymis ante illum prostrata, puerum ad pedes ejus depositum, supplicans, ut lumen oculorum illi largiretur. Vir beatus, cum pueri oculos obsignasset, eique benedixisset, aquam benedictam matri dedit, præcipiens ut aqua illa quotidie mane filii oculos lavaret. Quid eum ter egisset mater, quarto die filium sanum ad sanctum virum adduxit, laudans Deum. Eadem femina, cum septem menses paralytica jacuisse, qua hora viri sancti benedictionem accepit, statim convaluit.

74 Puella quædam, Principis cujusdam ancilla, annis jam octo et viginti dæmonum occultum habebat : quamobrem assidue jacebat ægrotata, et morbi causam ignorabat. Audita igitur beati viri fama, dominus ejus duxit ad eum puellam, rogans ut pro ipsa Deum obsecraret, ut ei vel mortem vel sanitatem elargiretur. Tum Christi servus extensa manu caput ejus apprehendit, et precatus est Deum ut sibi morbum ejus patefaceret, et eam liberaret. Statimque dæmonium eam perturbare cœpit et vexare. Atque ita clamabat : Etiam in me, o ferrivore, vim tibi a Deo datam exerceas ? Abstine a me, quæso, dæmonum insectator. Beatus autem Theodorus præcepit ei, ut taceret. Et cum esset dies hebdomadis quarta, dimisit eam : et mandavit ejus domino, ut quarta item proxime sequentis hebdomadis die eam ad se reduceret. Quæ cum ad diem constitutam revertisset, et virum sanctum aspiceret, rursus dæmonium in ea turbatum clamare cœpit, et virum sanctum detestari : O vis ! inquiens, quæ nunc adversum nos a spurio et e scerto genito proficiuntur. Vigesimus octavus jam annus est, ex quo mulierem istam obsedeo, et Sanctorum nemo patefecit me : hie autem meretricis filius advenit, ut me patefaceret, ac erueiatui supplicioque traderet. Execrabilis dies, in qua genitus es, et in qua te hoc contulisti. At Dei servus Theodorus ipsum signo Crucis incœpuit, et dixit : Quamvis meretricis filius sim, ut aies ; tamen ad gloriam Domini nostri Jesu Christi filii Dei, præcipio tibi in nomine ejus, ut recedas ab hac muliere, nec amplius in illam ingrediaris. Dæmon autem magna voce dixit : Jussa tua equidem faciam, et egrediar : attamen hæc tertio ab hinc die morietur. Tu, inquit beatus vir, exi, et Domini voluntas fiat : neque enim licet homini Christiano vobis credere, cum verba vestra sint improba et falsa. Laceratam igitur mulierem dæmon ante sancti viri pedes projecit, et magna voce edita, discessit : illa vero cum se collegisset, Ego, inquit, sanctis precibus tuis, Pater, assecuta sum sanitatem :

videlicet enim improbum ex ore meo, tamquam serpente egredi. Dimisit igitur illam vir sanctus cum benedictione, jussitque ut diebus septem apud ecclesiam maneret. Quod autem dæmon de morte illius prædixerat, falsum fuit : nam mulieris dominus simul cum illa paucis post diebus ad virum sanctum rediens, magna cum lætitia gratias egit Deo, qui talem servis suis in spiritu immundos dedisset potestatem.

75 Alia mulier nobilis paralytica, ab ancillis suis ad

illuminat  
cæcum, sanat  
paralyticam :

E  
patefacit  
puellam  
essa obsecram :

camque  
liberat :

F

Inventi  
Mamittum  
Imperat. et  
Cyriacum  
Patriar  
cham CP.

**A** ad virum sanctum gestata, multis cum lacrymis lamenare cœpit : Miserere, inquiens, mei : serve Dei altissimi : Deum, qui tibi sanitatum gratiam largitus est, deprecare pro me, ut incolunis discedam. Jussit vir sanctus eam humi deponi, et manu sinistra caput ejus apprehendens, dexteram ad Orientem extendit, et obsecravit ad hunc modum : Deus sanitatum elargitor, et ægrotantium medice, qui paralyticum curasti, medere et huic ancillæ tuæ, et ab ea paralysim expelle, ut sana discedat ad gloriam et laudem sancti nominis tui. Et signans illam excitavit, oleo que induxit : statimqne cœpit deambulare. Deum laudans : et divinorum Christi mysteriorum particeps effecta, discessit incolunis, atque omnibus miraculum nuntiavit.

**B** *dæmonem latenter patefacit et pellit :*

76 Quidam cauponis filius, nomine Petrus, a dæmonе invasus, corde conficiebatur, nec se a dæmonе vexari cognoscebat. Pater ejus duxit eum ad virum sanctum, ut pro illo Deum precaretur, quo cordis ipsius dolor desineret, et a morbo continuo liberaretur. Sed vir sanctus, cognita morbi causa, duxit eum in cellulam suam, et lateri ejus inharenus, Crucis signo faciem ipsius obsignavit, percussitque illum juxta cor : Ne celes te, inquiens, immunde spiritus : manifesta enim sunt opera tua. Dominus

**B** Jesus Christus scrutator cordium imperat tibi ut ab eo exeras. Confestim commotus dæmon, clamare cœpit : Exeo, ferrivore; nec adversor tibi : neque enim minas tuas perferre possum : nequeo ignem ex ore tuo egredientem meque exurentem pati. Hæc et his plura locutus, ad viri sancti pedes Petro projecto, magna voce ululans discessit. Puer autem in se rediens, et ante illum prostratus ; Piis, inquit, precibus tuis, Pater, a dæmonе liberatus sum : vidi enim illum, feminæ nigrae speciem gerentem, a me sejungi, et per fenestram abs te ululantem excludi. Beatus autem Theodorus, jussit, ut diem apud se maneret : et postridie sanum patri reddidit.

**C** *liberat a dæmonio Nautam,*

77 Nauta quidam a dæmonе vexatus, doloribus et membrorum tremoribus, et multis calamitatibus cruciabatur, et in egestatem inciderat. Accessit ad virum sanctum, et lacrymans supplicavit, ut a tot miseriis per ejus preces liberaretur. Cum igitur pro illo Deum obsecrasset, oleo benedixit, et dedit illi, ut eo se ungeret, et dimisit eum. Qui paucis post diebus ad virum sanctum rediit, seque convaluisse, et prospere agere nuntiavit ; atque animi gratia memoris causa, navigii velum obtulit ; et multis tandem precibus vix impetravit, ut illud aciperet.

**C** *allum sanat ope S. Georgii,*

78 Luctator quidam, ab inanundo spiritu vexatus, et capite et membris omnibus dolebat. Hic ad virum sanctum accessit, supplicans, ut pro se Deum precaretur. Quod ille cum fecisset, vinoque et oleo benedixisset, dedit ei : Abi, inquiens, fili, dominum tuam : et cum te vesperi cubitum conferes, unge te his : et quod in quiete videris, mihi nuntia. Abiit, et fecit id quod vir sanctus præceperat. Postridie autem ad eum rediit, dicens : Vidi, Domine mi sanctissime, secundum quietem, juvenem quemdam abs te profectum ad me, qui capitis mei comam apprehendit, et ad se traxit : et statim dolor omnis ab articulis et ossibus et membris meis discessit, et tamquam ventus quidam violentus per capillos capitum mei egressus est. His auditis, Dei servus benedixit ei : Ecce, inquiens, nunc Dei gratia sanus effectus es. Juvenis autem, quem in somnis adspexisti, glorirosus est Christi Martyr Georgius. Et dimisit eum, gratias agentem Deo.

**C** *morbum internum cognoscit,*

79 Clarus quidam vir, nomine Mennas, occulto et gravi quodam morbo ex diabolica vexatione labrabat. Hic ad virum sanctum accessit : sed ei morbum suum erubuit aperire. Quodam igitur die vir sanctus, cum ad se Mennas de more venisset, eum

**D** *auctore Georgio discip.*

remotis arbitris in cellulam suam vocavit, et humanter sic est allocutus : Sæpe te hue fili, contulisti, ut mihi arcannum aliquid nuntiares, et pudore deterritus es. Cur id tibi contigit, fili ? cur non aperte significas id quod celas ? Tunc ille procidens ad pedes ejus, omnia patescet, orans ut pro se Deum precaretur, et morbum a se depelleret, dignareturque dominum suum venire, eique benedicere atque omnibus habitantibus in ea. Sed id facturum promisit vir sanctus : et biduo post dominum ejus se contulit, et a viro pio benigne susceptus est. Nocte autem illa idem ei contigerat quod solebat, et afflictus vehementer fnerat. Tum vir beatus precibus incubuit, et Deum obsecravit, ut hominem ab illa miseria liberaret. Eadem igitur nocte, absolutis psalmorum precibus, unus ex discipulis ejus, nomine Julianus, in somnis vidit virum beatum stantem ad maris littus ; Mennamque ad ipsum accendentem, et in ulnis gestantem suis monstrum quoddam triceps, immane vociferans : quod cum vir sanctus apprehendisset, projecit illud in mare. Postridie igitur, cum, post sacrificium acenbniissent, ut pranderent, Christi servus Theodorus ad Mennam dixit : Confide, fili, et Deum lauda : Dei enim bonitate confisus spero calamitatē tuā abs te discessisse, nec ea te amplius afflictum iri. Et cum haec dixisset, somni sui discipulus recordatus, illud explicavit. Cum igitur vir sanctus Mennae, et fidelissimæ ejus uxori, et omnibus ipsius domesticis benedixisset, discessit : Mennas autem nunquam amplius ab eo morbo vexatus est. Jam uxor ejus, feminæ gravissima Christique amantissima Theodora, oravit sanctum virum, ut sciret, utrum ipsa, an maritus ejus ex hac vita prior esset discessurus. Vix igitur tandem exoratus, Deum precatus est, ut id sibi patefaceret : responditque, maritum ejus prius e vita discessurum. At illa multis cum lacrymis eum quotidie rogabat, ut Deum precaretur, quo se ex hac vita celerius evocaret. Ejus flagitationibus victus beatus vir, Deum obsecravit, ut id ei, quod optabat, concederet. Et divinitus monitus, dixit illi : Dedit tibi Deus, quod habuisti : res igitur tuas constitue, nam pacis post diebus morieris. Hec responso mulier leta discessit, et rebus suis constitutis, quadragesimo post die mortua est.

**E** *mulleri impetrat ut ante vitam moriat :*

80 Eutychius, beati Theodori ostiarius, cum in via dormiret, sic a dæmonе vulneratus est, ut manus ipsius cum toto brachio obstupuerit : quonobrem eam tristitiam et obligatam, atque collo suspensam gestabat. Hic de more venit ad S. Theodorum, in benedictionem acciperet : et interrogatus ab eo, cur ei doleret manus ; Dormiebam, inquit, Domine, quodam in loco, et cum sonno solitus essem, mihi manus obstopuit, tumoremque contraxit. Cum igitur beatus vir manum ejus nuditam, precibus adhibitis, correctaret : dæmonium copit per ipsius manum decurrere. Tunc vir sanctus humerum signavit, ne sursum enreret et inferueret eum. Copit igitur manus ejus a dæmonе hue illuc volvi ac distorqueri, adeo ut eam non posset ostiarins regere et sustinere : verum sancto viro tangente, et spiritum immundum increpante, statim cessavit. Et accepto ostiarius oleo, cui vir sanctus benedixerat, manum unxit, triduoque convalevit.

**F** *diabolum in corpore obcesso ligat :*

81 Servus quidam male a dæmonio vexabatur. Hunc ejus domina ad virum beatum duxit : et statim spiritus commotus cum laerabat, nec volebat exire. Quem cum vir sanctus increpuisset, vtnit ei, ne e graduum termino discederet, ut eo modo torqueretur : Benedictus, inquiens, Deus, non discedet hic homo, ab ipso procreatus, e domo hæ prius, quam te ab illo exieris. Hac cum dixisset vir sanctus, in cellulam ingressus est suam, et præfinitum a regula

AUCTORE  
GEORGIO  
DISCIP.

*et prescri-  
bit discussum:*

*3 emergume-  
nos liberat,*

*quartum  
sistit im-  
mobilem;*

*interim  
conjugo  
sterili prolam-  
impetrat,*

*et postea  
demonem  
petit :*

A Psalmorum numerum pronuntiavit. Verum cum multis jam horis servus ille vexatus maneret illic, et spiritus ibi religatus ercniaretur, miserabili voce clamare cœpit ad hunc modum: Exeo serve Dei: neque enim supplicium hoc ferre possum. Veni, solve me, et egrediar: noli me diutius torquere. Egressus autem vir sanctus e cellula sua, dixit ei: Nolo, immunde, ut nunc exeras. Daemon vero clamabat: Heu me miserum, oro te, ut me solvas: satis suppli- ciū pertuli. Quando permittis, ut egrediar? Volo, inquit vir sanctus, ut media noctis hora discedas. Nunc vero solitus es a præscripto termino: qua- mobrem huic homini per te iam liceat mentis esse compoti. Projecit igitur eum ad pedes ejus: media vero nocte, cum vir sanctus ad preces nocturnas exolvendas surrexisset, resiliens homo, qui vexabatur, cœpit pati; et daemonum, quod in illo erat, clamabat: Venit hora. Exi, ferrivore, permitte mihi, ut recedam. Egressus igitur una post hora Dei servus, increpauit ipsum in nomine Domini Jesu Christi, atque imperavit ut discederet. Et statim, projecto ad pedes ejus homine, quem vexarat, exivit, et servus ille relictus est sanus: quem domina ejus cum suscepisset, magno enim gudio domum suam se contulit, laudans Deum.

B 82 Mulier quadam serva, quæ daemonum oc- cultum habebat, beatum adiit Theodorum, ut ab eo benedictionem acciperet. Qui eum acerbe adversus eam, ut adversos daemone vexatam, aspiciens, Deum pro illa rogasset; daemon commotus statim exiit, et mulier effecta est sana. Quodam die tres ad eum accesserunt, qui in ejus cellula gravissime vexabantur, cum a Patriarcha Cyriaco eadem hora accersitus est. Quamobrem beatus vir ire festinans, duobus praœcepit, ut liberi essent, et statim humi ad ejus pedes, ut mortui, prostrati sunt. Tertium per- misit pati: daemon enim in illo existens, durus erat, et facile expelli non poterat. Quare vir sanctus fre- mens: Quoniam, inquit, sanctissimus Patriarcha noster accersivit me, et in præsentia non possum id agere, quod ad te pertinet, sta hoc in loco, et torquere; neque hinc discede, donec rediero. Et hoc dicto, ad sanctissimum Patriarcham se contulit.

C 83 Sergius antem, pins sanctissimæ ecclesiæ magnæ Diaconus et sanctissimi Patriarchæ familiaris, sororem habebat, quæ cum triennium cum marito vixisset, numquam concipere poterat. Utrumque conjugem Sergius in vestibulo collocavit; et cum sanctus Christi servus Theodorus a Patriar- cha discederet, Joannem Hypodiacaenum ejus coni- tem rogavit, ut illac sanctum virum perduceret. Quod cum esset factum, Sergius Diaconus eos ad virum sanctum adduxit, et simul cum illis ad viri pedes procidit, supplicans, ut eis liberos concederet. Quibus Sanctus: Non ad me, inquit, filii, sed ad Deum ac- cedite. Verum, cum illi non desisterent obsecrare, utriusque zonas accepit, atque inter illas utrumque collocatas, genibus flexis, Deum precatus est: post autem zonas illis restituit, ut se cingerent. Et Dei gratia factum est, ut post novem menses mulier silium pepererit. Cum autem discussisset, Joannem premisit, ut videret an vexatus ille extra præscri- ptos terminos esset egressus. Invenit igitur eum in loco præfinito, et a terra suspensum. Sic autem clamabat daemon: Opportune adversum me, serve Dei, venisti, majorem contra me gratiam assecutus: ferre te amplius non possum, quoniam exuris me. Exeo, per Altissimum; tantum parce mihi. At Dei servus, pectus ejus percutiens: Sæpe, inquit, mihi promisisti, et mentitus es: non parcam tibi. Tunc daemon jurejurando promisit, se nocte illa, cum in sanctissima magna ecclesia precandi signum daretur,

discessurum. Cum igitur illi supplicium esset remis- sum, ad horam præfinitam discessit.

D 84 Et post aliquot dies, Theodori, Diaconi sanctissimæ Dei genitricis, serva quædam, nonius Theodora, repente a spiritu muto capta est. Cum autem dominus ejus per Joannem Dei servo rem indicasset, jussit ut eam ad se adducerent. Quæ cum vexaretur atque concideret, sublatam conservi ejos ad viri sancti pedes gestarunt: et sex dierum spatio liberata est, atque discessit incolumis. Alia puella annorum octo, Ieo dicata in magnæ ecclesiæ monasterio, triennio muta permansit. Magistra igitur ipsius duxit illam ad servum Dei, acerbe clamans, et cum lacrymis supplicans ut ei sanitatem impe- traret. Cum igitur pro illa Deum obsecrasset, præcepit, ut quotidie mane et vespera ad se veniret. Quod illa cum faceret, et ipse pro ea precaretur, quo die curandæ erat, jussit, ut os aperiret: et apprehensa lingua ejus, signo Crucis obsignavit, et ter insuffla- vit, præcipiens ei, ut deglutiret. Deique gratia statim locuta est, magna inquiens voce: Deglutivi, Domine. Quare turba, quæ adstabat, et rem videbat, dum clamavit, Domine miserere. Atque ita puella cum ejus magistra dimissa est incolumis.

E 85 Alia porro mulier, quæ decem annos sanguinis fluxu laboraverat, magno cum desiderio accessit, ut ab ipso benedictionem acciperet: allatoque unguenti alabastro, cum multam turbam vidisset circa ipsum, clam accessit, ut unguento pedes ejus innungeret. Quo animadverso, Dei servus pedes ad se contraxit, et clamans, dixit ad eam: Desine mulier: quid facere conaris? Molesta mihi res est, quam moliris. Territa mulier unguentum illi tradidit, rogans ut pro se Deum precaretur. Tunc vir sanctus ita pre- catus est: Dominus Jesus Christus, qui rerum occul- tarum cognitor est, precibus S. Georgii Martyris exoratus, secundum fidem tuam id tibi, quod petis, elargiatur. Statimque gratia Dei, sanguinis ejus fluxus stetit: quo miraculo animadverso mulier, Deum laudans, cœpit rem omnibus indicare. Conti- git, ut unus ex filiis Mauritii Imperatoris lepræ morbo laboraret: cui cum medici nullam possent opein afferre, Imperator virum sanctum accersendum curavit. Qui in palatium ubi puer jacebat ingressus, et pro illo preces ad Deum fundens, aquam bene dixit: enique illum aspersisset, reliquum aquæ dedit, ut rursum conspergeretur: et sancti viri precibus puer sanus effectus est. Imperatoris antem et Augustæ precibus adductus, inter ipsos con- sistens, Deum pro illis obsecravit: et cum bene- dixisset eis, discussit in patriam, ad monasteriumque pervenit.

F 86 Quidam paterfamilias ex oppido Alectoria, ferum bovem habuit, qui jugum detrectabat. Duxit igitur illum ad monasterium, et rogavit beatum virum, ut signo Crucis bovem obsignaret, quo feri- tatem deponeret. Et cum vir sanctus ad eum venis- set, bos hinc illuc caput movens anhelabat: enijs ille cornua comprehendens, precatus est Deum, ut bos feritate deposita mansueret: et signans eum, dixit: Præcipio tibi in Christi nomine, ut ab ira desistas tua, et subeas jugum in mansuetudine, quam tibi Deus tribuit, et domino tuo pareas. Cum haec dixisset vir sanctus, bos statim iram feri- tamque depositus: et cum inde esset abductus, collum jugo facile subjicit. Mulier item quædam mulam habebat, quæ nec frænum nec sellam admis- tebat, sed se pedibus sublatis erigens, mansuetieri nullo modo poterat. Hanc mulier duxit ad monaste- rium: eni vir sanctus, signo Crucis adhibito, dixit: Benedictus Deus, ne post hac amplius fera pver- saque sis: sed fræno suscepto, heram tuam insi- dentem admitte cum omni mansuetudine: ad hoc

*curat ob-  
sessam,*

*E  
laborantem  
prostrio  
sanguinis,*

*leprosum  
filium Im-  
peratoris.*

*Bovem ferum  
mansuetum  
redit:*

*item nu-  
lam et alia  
animalia.*

**A** hoc enim ministerium te Deus creavit. Et statim illi mulier insedit: neque enim parere amplius recusavit. Idem et in equis, et in aliis animalibus effectum est.

## CAPUT XI.

*Reliquiae S. Georgii acceptae. Itinera ad vicinas urbes: varia miracula.*

**C**ripiebat vir beatus aliquid ex gloriis Martyris Georgii reliquiis habere, et rogabat eum, ut se voti compotem ficeret. Pius autem Aemilianus, Germiorum Episcopus, sancti capititis ejus particulam, manusque digitum, et dentem unum, aliquamque particulam ejus corporis habebat. Hoc Martyr apparuit, jussitque, ut eas servo suo Theodoro in templum, quod sibi ex aedificiis arat transferendas tradaret. Misit igitur Episcopus nuntium ad beatum virum, qui eum nomine suo hortaretur, ut se ad precandum in templum sancti Archangeli conferret: cupere enim se illum salutare, optatque illi sancti Martyris reliquias dare. Hac letus pollicitatione ex monasterio exiit, et in Germiorum civitatem ingressus, in Archangeli templo precabatur. Amanter suscepit enim sanctus Episcopus Aemilianus, et in monasterium sanctae Dei genitricis, quod vocatur Algetes, perduxit.

88 Eo tempore magna erat in a Pesinuntinum metropoli siccitas, et fruges ac fructus omnes exaruerant. Quamobrem cum incolae intellexissent, Christi servum Theodorum apud Aemilianum Episcopum divertisse, celeriter ad eum omnes eum Clericis in sanctae Dei genitricis templum convenerunt: permitteenteque Episcopo Aemiliano, in civitatem suam eum adduxerunt, ut facta supplicatione, per ejus preces e celo pluviam impetrarent. Procul ab hac civitate sex passuum millibus erat hortus, quem magna locustarum occuparat multitudo, et totum prope devastarat. Hujus horti dominus cum B. Theodorum adesse intellexisset, processit illi obviam, et ad pedes ejus prostratus, calamitatem in hortum suum a locustis illatam indicavit. Cum vir sanctus: Abi, inquit, fili, et affer aquam in vase. Cucurrit ille, et e propinquo flumine aquam attulit. Quam Dei servus, cum benedixisset, dedit ei, dicens: Hac aqua quatuor horti tui angulos conserge, et dabit tibi Dominus id quod exoptas. Ad hortum reversus homo, studiose fecit quae vir sanctus praeceperat: cumque ad locum, quem primum adsperserat, revertisset, ne unam quidem locustam reperit. Panulo post item invisens, omnes plane locustas deletas inventus: quamobrem cum manus suas oleribus implesset, currens ad B. Theodorum miraculi effectorem contendit. Tunc autem obviam illi trium millium passuum a civitate processerat supplicatio. Cum ita igitur ingredientem sanctum virum olitor assecutus, procidit ad pedes ejus, et olera que in manibus ferebat, obtulit, nuntians miraculum, quod factum fuerat.

89 Beatissimus vero Georgius Metropolita, cum laetitia S. Theodorum suscepit, qui in diem sequentem supplicationem indicendam mandavit. Postridie igitur mane, cum universa civitas in Catholica ecclesia sanctae Sophie esset congregata, B. Theodorus et Metropolita Georgius cum universo populo supplicantibus, ad venerabile sanctorum Angelorum templum extra muros convenerunt: atque inde ad sanctam Sophiam reversi sunt. Ubi eum sanctus Christi servus Metropolita rogatu sacrificasset, omnesque sacra mysteria percepissent, nubibus contractum est celum, et tanta pluviae copia in totam illam regionem descendit, ut aquarum fontes et flumina in tertium usque diem exundarint. Omnes igitur

laetitia pleni, Deum collaudabant, qui servi sui preceribus motus, misericordiam suam ostendisset. Metropolita autem et populo comitante, S. Theodorus illinc discessit: et cum ad Episcopum Aemilianum venisset, ab eoque optatissimas sancti Martyris Georgii reliquias accepisset, ad sanctum monasterium suum cum gudio reversus est.

90 Illis diebus b Calosiae Episcopus ad eum in lectica vectus est, qui manus dolore, et articulorum omnium solutione laborabat, nec manibus suis opererat cibum admovere. Ille in Archangeli templo ad B. Theodori pedes prostratus, magna voce, Misserere, inquit, mei, serve Dei altissimi: et me quoque tuorum sae miraculorum participem: scio enim Deum tibi, quaecunque poposceris, largiturum. Cum autem Christi servus illum esse Episcopum intellexisset, agre tulit eam adorationem, et eum fecit ex itari: precationique incumbens, orabat Deum, ut morbum ejus expelleret. Absoluta autem preicatione, jussit, ut in dextera parte templi S. Georgii Martyris collocaretur, ad sancti Martyris Platonis oratorium, ubi et cellula ejus sita est: sie autem Episcopum est allocutus: Boni sis animo, magne Domine: E Dei enim benignitate confisus, te brevi a morbo liberatum iri spero. Et eum oleum benedixisset, dedit ei, at eum se ungeret. Dnarum igitur hebdomidarum spatio convaluit Episcopus, monasterioque discessit, ambulans, et saliens, et laudans Deum.

91 Clericus quidam, nomine Salomon, ab immundo spiritu vexatus, ad sanctissimum virum accessit cum uxore sua, quem ipsa quoque pariter vexabatur. Ille quotidie benedictionem ejus accipientes, a spiritibus inanis brevi temporis spatio liberati sunt: ut ex depe tabella, quam in vestibulo templi Archangeli, ubi dormiebant, testem miraculi reliquerunt, intelligi potest. Quidam e Salmania vice graviter ab immundo spiritu vexatus, ad monasterium se contulit: quem vir sanctus, propter demonis importunitatem, in angustum cellulam conjici mandavit: et illic se quotidie ad precandum conserbat: quamobrem dnarum hebdomadum spatio liberatus, discessit.

92 Accidit ut eodem tempore regio illa universa fame laboraret. Morichi igitur et pauperes agroti, consumptis omnibus cibaris: magnis in angustiis versabantur. Erat autem Quadragesima tempus: quo quidem tempore beatus vir in Dei genitricis monasterio quietem et silentium observat. B. duo igitur ante Ramos palmarum, Dionysius horrei custos ad eum venit, eique se ne pro monasteriis quidem, nemus pro multitudine alendu, cibos habere mutavit: Palmarum enim die e cellula sua solitus erat exire, et biduo illo ingens multitudo conveniebat. Abi, inquit B. Theodorus, in horrem, et farinæ reliquias ex areis in vasculum collige, et affer ad me: quod cum ab illo factum esset, vir sanctus Deum precepsit, ut victui necessaria monasteriis suis suppeditaret. Absolutaque preicatione: Accipe, inquit. Frater, farinæ vasculum, et illud super altare sanctissime Dei genitricis impone: et Deus nobis cibaria subministrabit. Fecit ille quod vir sanctus praeceperat: postridie vero quidam viri pii ex longinquis regionibus triginta naves Cyprias farinæ omistas adverxerunt. His et aliis innumerabilibus rebus admirandis, quibus, tamquam floribus et margaritis, quotdie sanctus coronabitur, magna ab omnibus gratiae agebantur Deo; multique, relicto mundo, jugum monasticum, non solum in ejus monasteriis, sed etiam aliis in locis suscipiebant. Itaque verba illa Evangelica implebantur: Sic inceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona, et glorificant Patrem vestrum, qui in celis est. Matt 5, 16

D  
AUCTORE  
GEORGIO  
discip.  
accipit re-  
liquias S.  
Georgii:

b  
morbum  
orticularem  
Episcopi  
Calosiae  
curat :

tres a spi-  
ritu immun-  
do liberat :

deficiente  
annonae copio-  
se adven-  
dum spondet,

*Cupiens  
reliquias  
S. Georgii  
evocatur  
Germiam:*

*a  
iturus Pes-  
sinuntem,*

*hortum a  
locustis libe-  
rat :*

*pluviam  
impetrat :*

AUCTORE  
GEORGIO  
DISCIP.  
Morbis obno-  
xius etiam  
ipse

2 Cor 12

c

distortam  
faciem,

et pedes  
restitutus :

Paralyti-  
cum unum  
Amorii,

A 93 Quoniam igitur et hic vir, quemadmodum et Apostolus Paulus, corporis afflictionibus erat obnoxius, non alienum erit, ut ad utilitatem nostram eas persequamur; ne, quoties in ejusmodi morbos et calamitates incidimus, animis concidamus: praesertim cum Deus nobis ea ratione premium paret: et idcirco viris justis, orantibus ut a miseriis liberentur, nonnumquam aduersetur, et dicat: Sufficit vobis gratia mea: nam virtus mea in infirmitate perficiatur. Ut igitur in hoc sancto Christi imitatore, Dei virtus per infirmitatem perficeretur, corpus ejus vulnera affectum erat: quod si quando per se cicatricem obduxerat, indumenti asperitate rursum exulcerabatur. Hoc ille vulnera ad obitum usque laboravit, sibique illud a Deo datum fuisse dicebat, ut ei assidue gratias ageret. Oculorum item morbo singularis annis aetatis tempore per sesquimensem labrabat, et majorem in modum gratias agebat Deo. Impediebatur tamen, quo minus turbas posset suscipere. Quamobrem diuinitus incitatus, ad templum Dominae nostrae Dei genitricis, quod est c Sozopoli, constituit proficisci: divinum enim munus, quod illuc est, jampridem videre concupierat.

B 94 Cum igitur ad pontem, qui Tantaendia dicitur, pervenisset, Phentinus quidam caupo obviam illi misit, qui cum rogarent, ut in hospitium suum ingredi vellet, sibique benedictionem suam relinquere: jacebat enim semimortuus multo iam tempore, et facies ejus post tergum erat distorta. Ad eum igitur S. Theodorus ingressus, causam quæsivit, quamobrem id ei contigisset. Cui ille respondens: Cum essem, inquit, extra diversorium, venit canis quidam niger, et coram me hiavit: quamobrem ego quoque invitus idem feci. Cumque ipse statim evanisset, ego in febrem incidi, faciemque distorsi. Verum si tu, serve Dei, aliquid potes, adjuva me: nam cum et greges armentaque mea interirent, posteaquam tu pro me preces fedisti, ne unum quidem animal periret. Haec ille cum dixisset, pro ipso prestatus Deum beatus vir, ter in ejus faciem insufflavit: et aquam benedicens, dedit ei: Accipe, inquiens, et haec te aqua conserpe: quod enim vidisti, de monium erat. Sed in Christi nomine, cum revertemur a precatione, te sanum et incolunem invenienaus.

C 95 Egressus igitur e diversorio, itinere suo progrediebatur: cumque ad d Amorium civitatem appropinquaret, salutaris ejus adventus omnibus immotuit: et cives universi supplicantes obviam illi extra muros processerunt. Et oblatus est illi puer a patre, pedibus adeo distortis, ut nullo modo posset indecdere: qui, sancto viro Deum obsecrante, curatus est. Et ecce vir quidam illustris ex eadem civitate, nomine Joannes, filium suum duodeviginti annos natum, qui triennio paralyticus jacuerat, ad virum sanetum gestandum curavit, et multis cum lacrymis rogavit eum: Miserere, inquiens, istius infelicitatis et calamitosi, serve Dei, et Deum pro illo deprecare, ut a morbo eum curet, et incolunem mihi largiatur: aut certe celerem illi ex hac vita exitum tribuat, ne videam ipsum tam misere a morbo consumi. Quomodo, inquit S. Theodorus, in morbum hunc incident? Cui ille respondit: Cum ad venandum profecti essenuis, in leporem hic miser incurrit: quem cum jaeulo transfixisset, in paralysim incidit, eaque triennio iam laborat. His auditis Christi servus jussit eum Anastasii viri pii domum portari, et in oratorio sanctissimæ Dei genitricis, ubi erat ipse mansurus, constitui: mox in urbem ingressus, totam supplicando lustravit. Cum autem ad catholicam et primam civitatis ecclesiam esset perventum, obviam illi factus est Episcopus: longius enim cum ecclesiam procedere propter valetudem uia-

D potuerat. Quamobrem et ipsius Episcopi rogatu, sacrificium obtulit S. Theodorus, et populo benedixit: discendensque, ad Anastasii domum extra muros se contulit: et in oratorium Dei genitricis ingressus, adolescentem illum paralyticum jacentem invenit. Cumque benedixisset oleum faciem ejus et manus, et pedes, et reliqua omnia corporis ejus membra dissoluta inunxit, et sic eum allocutus est: Tibi dico, adolescens, in nomine Domini nostri Jesu Christi surge, et sta sanus, ne propter te pater tuns doleat. Cumque ille caput sustulisset, manum ei vir sanctissimus porrexit, et excitavit: precibusque super ipsum adhibitis, sanum patri reddidit.

E 96 Cum in Dei genitricis templum esset ingressus, ecce quidam aliis, paralysi laborans propter damnationem, qui ipsum occulte multis jam annis vexabat, eadem hora surrexit, cœpitque ab immundo spiritu vexari, et Dei genitricis servo, cui ab ea miraculum hoc servatum fuerat, occurrrens atque vociferans: O vis! inquit, Cur venisti huc, ferrivore, cum Georgio Cappadoce, ut me torqueres atque configeres? Tot annis latui, et per te tunc iudicor. Tunc omnes spectatores obstupuerunt. Beatus autem vir spiritum immundum increpans, signo Crucis et precibus adhibitis, paralyticum curavit. Et in sanctissimæ Dei genitricis Mariae venerabile templum ingressus, ubi divino munere oleum manat, manibus in Crucis speciem extensis precans, oculos in admirabili imagine defigebat: cum oleum divino nutu effervescessens, in orulos ejus insiliit, eosque conspersit. Quamobrem omnes, qui divinum illud testimonium aspicerbant, dixerunt: Vere magnus est hic Dei servus. Cum autem de ejus adventu beatissimus Episcopus Zojlus intellexisset, statim honorifice duxit eum in Episcopium suum, amiceque tractavit. Postea vero quam diebus quadraginta precibus incubuit, relicta Sozopoli, ad urbem Amorium appropinquarebat: ubi saliens obviam illi processit puer, qui distortis jam pedibus existens, ab eo benedictionem acceperat, et Dei gloriam, quæ in se extiterat, nuntiavit. Die vero ad vesperam inclinante, urbem ingressus, apud virum illustrem Joannem, enjus filium paralyticum precibus curaverat, divertit. Et postridie mane discendens, in Germiorum civitatem ad Episcopum Aemilianum pervenit: a quo dimissus, ad monasterium suum proficiscebatur. Cumque ad praedictum pontem venisset, auditio Phentinus ejus adventu, processit illi obviam sanus et laudans Deum, qui se servi sui precibus a tali periculo liberasset: F animique grati munus obtulit, equum ex armento suo.

#### ANNOTATA.

a Pessinus metropolis Galatiae secundæ prope Sangarium flavum.

b Cadosei seu Cadorum urbs Episcopalis in Phrygia Pacatiana, sub metropoli Laodicea, in altera Notitia Graeca Calosiae scribitur, forsitan errore typographicæ.

c Sunt plures urbes Sozopoles dictæ, ex his Episcopales fuerant in Thracia et Pisidia: sed situs hujus, templo et miraculis Deiparæ Virginis claræ, ex vicinitate Amorii et Germix cognoscitur.

d Amorium, urbs Phrygiæ Episcopalis, Galatiae vicina, de qua egimus 6 Martii ad Actu Sanctorum XLII Martyrum, ibi captorum et in Syria occisorum.

#### CAPUT XII.

Varii ægri sanati. Dæmones coerciti.

Cum igitur vir pius et sanctus ad monasterium pervenisset, duas claræ mulieres e metropoli Epheso, cum lecticis et magna supellectili, ad eum se contulerunt. Erat uni ex illis filius annorum viginti, An-

terum So-  
zopoli,

ubi et ipse  
a d. v. sa-  
natur,

atque ad  
sua rever-  
titur.

F

Sanat pa-  
ralyticam,

reas

A dreas nomine, mutus : alteri autem filiola annorum octo paralytica. Hæ feminæ, cum filiis et domesticis suis, ad sancti viri pedes procidentes, magna voce multisque lacrymis supplicabant, ut filiis suis sanitatem largiretur. Quibus Christi servus Theodorus præcepit, ut surgerent : et cum precatus esset Deum, jussit, ut dies aliquot ibi manerent. Quadam autem die a psalmis canendis circiter horam nonam de more egressus, ut populo benediceret eumque dimitteret, puellam jacentem invenit : et accedens, signavit eam, et Deum obsecravit : ab eaque recedens, ad altaris introitum ascendit, et populo benedixit, et puellæ paralyticæ præcepit, ut ad se veniret. Quæ repente, solutis diaboli vinculis, surrexit et ad eum venit. Turbae vero adstantes, cum matre puellæ, pro tali miraculo cum lacrymis gratias agebant Deo. Atque ita mater accedens, filiolam suam e manu ejus sanam accepit. Quin etiam adolescentem mutantum beatus Theodorus cum signasset, dixit matri ejus, ut cum aliis discederet : fore enim, ut in ipso itinere loqueretur. Suscepta igitur viri sancti benedictione, in civitatem suam omnes redierunt. Et paule post quidam ab illa veniens civitate, adolescentem locutum esse nuntiavit. Oppidi Sandi Presbyter,

B nomine Florentius, habebat fratr's filium, cui cancer os exedebat. Eo igitur super jumentum suum impo-sito, magno studio ad monasterium contendit : et ad beati viri pedes procidens ac lacrymans, supplicabat, ut pueri morbum, cui nulla medicorum remedia proderant, curaret. At ille, fusiis precibus locum morbo exsuum contrectans, ter in os ejus insuflavit, et aquam, cui benedixerat, dedit, ut ex ea acciperet, et statim cœpit morbus esse levior. Et cum egressi essent e monasterio, priusquam domum pervenirent, prorsus evannit.

98 Cum totius populi supplicatio, post Domini nostri Jesu Christi resurrectionem die sabbati, ut quotannis fieri solet, ad monasterium convenisset, erat in loco demisso lebes ebulliens juxta viam. Peracto autem sacrificio, cum universus populus ad epulas properauit, e monasterio egredi festinaret, puer e templo sancti Martyris Georgii exiens, diabolo impellente, in lebetem ferventem incidit. Accurrentes autem parentes, pedibus eum inde extractum, in templum sancti Martyris, ubi vir sanctus populo benedicebat, intulerunt, et semimortuum ad ejus pedes cum lacrymis deposuerunt. Tum Dei servus puerum juxta sanctum altare collocavit, et inclinato capite, pro ipso precatus est Deum : et cum illum oleo semper ardantis lucernæ innixisset,

C Dei gratia excitavit, et sine ullo detimento parentibus incolumem reddidit. Forte cum supplicatione monasterii S. Theodori ex Briania Praefectus Anicetus venerat. Hic cum id, quod puero contigerat, audivisset, eumque sanum et nulla in parte combustum aspiceret, lebetis aquam eese frigidam existimavit. Itaque cum eadem hora supplicando illac iter facheret, manum in lebetem injecit, ut cognosceret, utrum aqua calida esset an frigida : et statim manus ejus exarsit. Cum igitur beatus vir, peracta supplicatione, populo benediceret, eumque dimitteret, accessit ad illum Anicetus, et manum ostendit; obsecrans, ut eam signo Crucis obsignaret. Cui subridens S. Theodorus; Crede, inquit, Frater : et manum, quam in lebetem ultiro conjecisti, Dominus curabit. Signo autem Crucis exhibito, Anicetus dolore levatus est, et sanus discessit, laudans Deum ob ea quæ audierat et viderat.

99 In oppido Sandi quidam paterfamilias, nomine Eutolmius, aream suam cupiebat ampliorem efficere : angustior enim erat, quam ut frugum posset copiam capere. Perro collis quidam adjacebat, in quo multa inerant dæmonia. Cum igitur undique

aream amplificans federet, etiam collis ipsius lapidem amovit: unde immundi spiritus exeuntes, greges et armenta atque etiam homines invadabant et exerciciabant. Ex iis autem clamabant nonnulli, se ideo vexari, quoniam collis ille fuisset effossus. Incole igitur, calamitate sua perspecta, et existimantes id propterea contigisse, quod Eutolmius inde pecuniam sustulisset; ex eoque fore, ut loci Praefectus Euphrantius adversum se, tanquam ejus criminis reos, veniret; contra Eutolmum impetum fecerant, comminantes ei, se illum, uti totius perturbationis auctorem, cum universa ejus familia combusturos. Quo tamen tumultu per viros senes et graves sedato, ad sanctum Christi servum nuntios miserunt, qui supplicarent, ut ad oppidum proficeretur, et tot molestiis est calamitatibus incolas liberaret. Praefectus est cum illis beatus vir, et cum ad locum effossum pervenisset, dixit eis: Confidite filii: neque enim hoc in loco id, quod suspicamini, factum est: quod ut facilius intelligatis, altius effodite. Paruerunt illi, et nihil prorsus invenerunt. Postridie vero supplicationem indixit: et cum locum universum, illis etiam qui vexabantur comitantibus, histrasset, ad collem effossum pervenit: ubi cum preces, inclinato capite, fudisset; omnes spiritus immundi qui inanimantia et diversa loca introierant, illuc redierunt. Obsecrans autem Deum et pro hominibus illis qui vexabantur, spiritus immundos increpuit; et Domini Jesu Christi invocatione depulsos, adjuvante Spiritu sancto, ibi eos inclusit. Et cum lapidem emotum reposuisset, fossamque complesset, almae Crucis signum imposuit, totamque noctem psallens et laudans Deum illuc transegit.

100 Postridie autem, peracto Sacrificio, cum ad monasterium redire vellet, accesserunt ad eum principes oppidi Permetanis, et ad pedes ejus prostrati, cum lacrymis rogarent, ut etiam in oppidum suum ingredieretur: quoniam illuc quoque, cum ex quodam loco tabula esset sublata, multi dæmones egressi, sex viros et septem feminas invasissent. Discedens igitur Christi servus Theodorus, cum illis prefectus est. Verum cum ad Aëantium oppidum appropinquaret, dæmonum, ad quos ejiciendos proficeretur, opera factum est, ut jumentum quo vehebatur concideret, et ipse e tergore ipsius delaberetur, et duo acuta ligna in ventrem ejus defixa sint, tripliceque vestimento conciso, carni sic inhaeserint, ut sanguinis multum effluxerit. Panno igitur lineo in plagam injecto, jumentum rursus concendit, et ad comites subridens: Vere, inquit, F filii, Dei nos auxilium protegit adversus dæmones, qui nos injurya conantur afflicere. Cum autem in oppidum pervenirent, putabant comites ejus, cum propter grave vulnus, quod acceperat, agrotaturum. At ille Spiritus sancti gratia confirmatus, tamquam ferrea statua, noctem illam Deum laudando insomnis transegit. Postridie igitur oppidum supplicando lustravit, jussitque tabulam in locum suum reponi: et illuc ipse quoque cum supplicatione accessit: invocatoque sanctæ atque coessentialis Trinitatis nomine, spiritus, a quibus homines vexabantur, ejecit; et omnes, qui inde abi'erant coegerunt: atque ita religavit in eo loco, ut nemini amplius injuriam facerent. Hahebat enim et magnum Christi Martyrem Georgium sibi opitulantem, cuius auxilio jam inde ab ipsa pueritia sultus fuerat. Cum igitur sanctæ Crucis signo locum obsignasset, inde cum comitibus discessit, et ad monasterium reversus est. Misit etiam Epistolam ad Euphrantem principem, cohibuitque impetum ejus, docens, non inveniendæ pecuniae gratia, sed astutia Satanae locum illum fuisse effossum: domumque dimisit eos, qui se ex oppido Sandi fuerant comitati.

AUCTORE  
GEORGIO  
DISCO

codem redire  
compellit:

idem Perme-  
tanta facil,

mutum,

cancerosum,

in aquam  
ferventem  
lapsum,

et manum  
eodem ad-  
dussum,

dæmones  
ex suo latibu-  
to progressos,

AUCTORE  
GEORGIO  
DISCIP.

et prope  
Everaam,

ubi similiter  
homines et  
animalia ve-  
xabantur,

missus pro se  
discipulo

sanctus

**A** 101 Alias item cum in ejusdem oppidi Sandi regione vites a locustis devastarentur, et in oppidi Perinetanie regione vites item a verminibus ex-de-rentur, vir sanctus eas praesentia sua precibusque delevit, ad gloriam Christi Dei nostri, eam ipsi gratiam elurgentis. In Evraeum oppido cum agricola quidam, nomine Timotheus, collem quendam, seu pecuniae reperiendae gratia seu aliam ab causa, susluderet; magna spirituum immundorum multitudo sic incolas invasit, ut complures ex illis tum viros, tum feminas, tum pueros vexarent. Quanobrem Euphrantias, qui tunc Aneyranum metropoli Praefectus erat, agricolam illum comprehendi jussit, et quodam etiam ex illis qui vexabantur, virginisque cœdi. Verum ii magno clamore pre-cabantur, ne se pluribus verberibus afficerent: dimissi vero maiores tumultus excitabant. Congregati enim, primum Timothei, qui mali anctor extiterat, villam succederunt; deinde conquirebant eum, ut occiderent; et aliorum item villas exurebant: quidquid autem in suis inveniebant, devorabant ac dissipabant, et suppeditilem confringebant: quod si quis eos vellet cohibere, male ab illis inducatur. Neque vero homines solum ab ipsis daemonibus vexabantur, sed etiam animalia rationis expertia partim interficiebantur, partim reddabantur fera et intractabilia. Quin etiam regionis fines ob-sidentes, iter facientibus magnum detrimentum afferebant. Cum igitur tota illa regio in his calamitatibus versaretur, pauci patres familias, qui satis permane-rant, cum Clero ad monasterium confugerunt, supplicesque se ad viri sancti pedes alijacentes, obtestabantur, ut infelix oppidum sum ex tot miseriis eriperet. Ilorum precibus exoratus Vir sanctus, cum ipsis prefectus est: obviam autem illi prodierunt omnes oppidani, tum animo valentes, tum a daemonibus vexati, a quibus beatus vir contumeliis affie-batur. Cum autem in sancti Archangeli ecclesiam esset ingressus, totam noctem hymnis precibusque transegit, Denique clementer obsecrans, ut ab omnibus et iumentis totiusque regionis finibus da-monum multitudinem, in locum unde exierant, compelleret. Mane vero populus universus ad eum concurrevit: et eorum, qui vexabantur, spiritus clamabant, sibi ab eo vim affterri, ut qui contra ipsos venisset, et Deum precaretur. At vir divinus eos increpans, et divina confusus gratia, tamquam pueros castigans, et in servitutem redigens; imperabat eis, ut in locum, unde exierant, reverterentur, ibique sine enjusquam injuria permanerent. Et quoniam illue ipse tum propter infirmam valetudinem, tum propter nimiam vigiliam proficisci non poterat; uni ex Fratribus Presbytero, nomine Juliano, qui cum ipso erat, manda-vit, ut nomine suo iret, et ad collem illum Clerum ducaret supplicantem, Evangeliumque super homines vexatos legeret. Cumque Julianus sibi ut igno-seret, precaretur: nihil enim profuturum aiebat, nisi ipse accederet: indignatus Vir sanctus, enique, ut contumacem et ineredulum reprehendens; Cele-riter, inquit, supplicationem educite, et esto obe-diens ac fidelis, et non ineredulus. Deus enim illis omnino misericordiam suam et sanitatem, etiam me absente, largietur. Cum igitur omnes ad collem cum supplicatione profecti essent, et Evangelium recitarent, ipse mansit in ecclesia. Deum obsecrans pro omnium curatione: quanobrem spiritus, qui circa collem erant, vociferabantur se precationibus viri sancti convinci et superari: item illi, qui vel homines vel iumenta vexabant vel loca fuitima ob-sidebant, illic, tamquam ab Angelicis virtutibus, coacti atque compulsi sunt. Et dum Evangelium pronuntiaretur, omnes eum ululatu, projectis homi-nibus, in tumulum illum reversi sunt, Salvatoris